



TRANSPORTES, COMÉRCIO E SERVIÇOS



PROPOSTA DE PREÇOS

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJUS-CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.04.08.1-SRP

RAZÃO SOCIAL: AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 36.608.538.0001-20 CGF: 06.268760-3

ENDEREÇO: RUA FRANCISCA HILDANI JALES MAGALHÃES, 147, ALTO GUARAMIRANGA, CANINDÉ/CE, CEP: 62.700-000

FONE: (85) 997065733

DADOS BANCÁRIOS: 237 - BRADESCO

AGÊNCIA: 1302 CONTA CORRENTE: 20263-0

E-MAIL: actransportescs20@gmail.com

OBJETO: Seleção de melhor proposta visando registro de preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios, material de expediente, limpeza, utensílios e permanentes destinados a Câmara Municipal de Pacajus/CE (Exclusivo ME-EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital

**LOTE 01**

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR. TOTAL R\$	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	AÇÚCAR REFINADO OBTIDO DA CARA DE AÇÚCAR. COM ASPECTO COR, CHEIRO PRÓPRIOS, SABOR DOCE; COM TEOR. DE SACAROSE MÍNIMO DE 99%P/P UMIDADE MÁXIMA DE 0,3%P/P; SEM FERMENTAÇÃO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS TERROSOS DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS; ACONDICIONADO EM PLÁSTICO ATÓXICO, VALIDADE MÍNIMA DE 11 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	KG	500	WC	R\$ 3,30	TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 1.650,00	MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS
2	CAFÉ COM- SELO DA ABIC, ISENTO DE GRÃOS PRETO-VERDES OU FERMENTADOS CRUS, NA COR CASTANHA CLARO A MODERADO ESCURO, S/AMARGOR, TORRADO E MOÍDO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS DE REGULAR A INTENSO, ISENTO DE GOSTO RIO AJ ZONA, QUALIDADE GLOBAL MÍNIMO ACEITÁVEL MAIOR QUE 3,5 PONTOS NA ESCALA SENSORIAL DE ZERO DEZ, CONTENDO IMPUREZAS MÁXIMO DE 1%, OUTROS PRODUTOS 0% UMIDADE ATE 5%, ACONDICIONADO EM PACOTE VÁCUO DE 250 G	PCT	400	PRINCIPAL	R\$ 4,50	QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 1.800,00	MIL E OITOCENTOS REAIS
3	BISCOITO DOCE SORTIDO. INGREDIENTES OBRIGATÓRIOS: FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, FERMENTO, AMIDO DE MILHO, SAL, ELECITINA DE SOJA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS DE 400G.	PCT	250	ESTRELA	R\$ 3,30	TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 825,00	OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
4	BISCOITO SALGADO SORTIDO EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO COM NO MÍNIMO 400G COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	PCT	250	ESTRELA	R\$ 3,30	TRÊS REAIS E TRINTA CENTAVOS	R\$ 825,00	OITOCENTOS E VINTE E CINCO REAIS
5	MARGARINA VEGETAL. COM SAL, COMPOSTO DE NO MINIMO 80% DE GORDURA E LEITE, 0% DE: GORDURAS TRANS PODENDO CONTER VITAMINAS E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO SABOR PRÓPRIOS,	UND	50	PURO SABOR	R\$ 3,78	TRÊS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 189,00	CENTO E OITENTA E NOVE REAIS

Razão Social: AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 36.608.538/0001-20

Rua Francisca Hildani Jales Magalhães, N° 147, Loteamento Colinas, Bairro Alto Guaramiranga – Canindé-CE: 62.700-000

E-mail: actransportescs20@gmail.com / Telefone: (85) 9 81488851 / (85) 9 97065733



TRANSPORTES, COMÉRCIO E SERVIÇOS



ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL (EXTENSO)
6	INSPECIONADO PELO SIF, CADA UNIDADE COM 200G, ACONDICIONADA EM POTE LACRADO. CHÁ EM SACHES, EMBALADO EM CAIXINHA COM NO MÍNIMO 10 SACHES, SABORES DIVERSOS; MATE, LIMÃO, CAMOMILA, MAÇÃ COM CANELA, ERVA DOCE. CAIXA COM NO MÍNIMO 10G.	CX	150	MARATÁ	R\$ 3,50	TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 525,00	QUINHENTOS E VINTE E CINCO REAIS
7	LEITE EM PÓ, INTEGRAL, FORTIFICADO, COM FERRO, VITAMINAS A C D, EMBALADO EM LATAS ALUMINIZADAS COM NO MÍNIMO 400.G	LATA	100	ITAMBÉ	R\$ 12,00	DOZE REAIS	R\$ 1.200,00	MIL E DUZENTOS REAIS
8	MISTURA EM PÓ PARA CAPPUCCINO, SABORES: CHOCOLATE, BAUNILHA E TRADICIONAL. POTE COM PESO LIQUIDO 200GR.	UND	100	3 CORAÇÕES	R\$ 9,34	NOVE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 934,00	NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS
9	RAPADURA EM TABLETE PESANDO APROXIMADAMENTE 20G CADA ACONDICIONADO EM PAPEL CELOFANE, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE (SEIS) MESES PARTIR DA DATA DE ENTREGA. RESOLUÇÃO CNNPA Nº 12, DE 1978. PACOTE COM 20 UNIDADES	PCT	20	CANINHA	R\$ 6,26	SEIS REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 125,20	CENTO E VINTE E CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS
10	ADOÇANTE LIQUIDO SUCRALOSE, EMBALAGEM COM 100 ML.	UND	10	MARATÁ	R\$ 9,51	NOVE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$ 95,10	NOVENTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS
11	FLOCÃO DE MILHO COM EMBALAGEM COM 500 GR, FARDO COM 30 UNIDADES.	FARDO	8	VITAMILHO	R\$ 51,00	CINQUENTA E UM REAIS	R\$ 408,00	QUATROCENTOS E OITO REAIS
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01:</b>					<b>R\$ 8.576,30 (OITO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS)</b>			

LOTE 03								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL R\$	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	BASTÃO COLA QUENTE GROSSA	KG	2	RENDICOLLA	R\$ 28,45	VINTE E OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 56,90	CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
2	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO NA COR AZUL, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO. POLIONDA 250 X 130 X 350.	UND	500	ALAPLAST	R\$ 3,80	TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 1.899,75	MIL OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
3	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO NA COR VERMELHA, CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO. POLIONDA 250 X 130 X 350.	UND	500	ALAPLAST	R\$ 3,80	TRÊS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 1.899,75	MIL OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
4	CALCULADORA DE MESA GRANDE C/ 12 DÍGITOS	UND	8	CLASSE	R\$ 25,76	VINTE E CINCO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 206,04	DUZENTOS E SEIS REAIS E QUATRO CENTAVOS
5	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA NA COR AZUL, ESCRITA FINA, CORPO DO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 50. UNIDADES.	CX	10	COMPACTOR	R\$ 38,21	TRINTA E OITO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS	R\$ 382,08	TREZENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E OITO CENTAVOS
6	CANETA ESFEROGRÁFICA, TINTA NA COR PRETA, ESCRITA FINA, CORPO DO MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, GRAVADO NO	CX	2	COMPACTOR	R\$ 35,57	TRINTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 71,15	SETENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS

Razão Social: AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 36.608.538/0001-20

Rua Francisca Hildani Jales Magalhães, Nº 147, Loteamento Colinas, Bairro Alto Guaramiranga – Canindé-CE: 62.700-000

E-mail: actransportescs20@gmail.com / Telefone: (85) 9 81488851 / (85) 9 97065733



TRANSPORTES, COMÉRCIO E SERVIÇOS



	CORPO MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.							
7	CANETA MARCA TEXTO NAS CORES AMARELA VERDE, PONTA INDEFORMÁVEL, TINTA FLUORESCENTE BASE D'AGUA, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, CAIXA C/12 UNIDADES.	CX	4	BRW	R\$ 25,84	VINTE E CINCO REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 103,36	CENTO E TRÊS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
8	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO Nº. 4/0. EMBALAGEM: CAIXA C/100 UNIDADES.	CX	50	ACC	R\$ 2,78	DOIS REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 138,98	CENTO E TRINTA E OITO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS
9	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO Nº 8/0. EMBALAGEM: CAIXA C/100 UNIDADES.	CX	20	ACC	R\$ 3,46	TRÊS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 69,19	SESSENTA E NOVE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS
10	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 6/0. EMBALAGEM: CAIXA C/50 UNIDADES.	CX	20	ACC	R\$ 5,79	CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 115,77	CENTO E QUINZE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS
11	COLA BRANCA, LÍQUIDA, BASE DE P.V.A. PARA USO EM PAPEL. EMBALAGEM: FRASCO PLÁSTICO COM 90G, COM BICO ECONOMIZADOR, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE, CAIXA C/12 UNIDADES	CX	1	KOALA	R\$ 25,10	VINTE E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS	R\$ 25,10	VINTE E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS
12	DVD-R GRAVÁVEL ATÉ 52X, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 4,7 GB DE DADOS, 02 HORAS DE ÁUDIO. FACE NÃO GRAVÁVEL FOSCA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO, ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIADA.	UND	10	MAXPRINT	R\$ 3,79	TRÊS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 37,91	TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS
13	CD-RW, REGRAVÁVEL ATÉ 52X. CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 700MB DE DADOS OU 80 MIN. DE ÁUDIO. FACE NÃO GRAVÁVEL. LÍFOSCA COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE VELOCIDADE MÁXIMA DE GRAVAÇÃO, ESPAÇO PARA ESCRITA DO CONTEÚDO GRAVADO COM CANETA APROPRIADA	UND	30	ELGIN	R\$ 1,93	UM REAL E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 57,89	CINQUENTA E SETE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS
14	ESTILETE LARGO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA DIVIDIDA.	UND	7	JOCAR	R\$ 27,40	VINTE E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 191,77	CENTO E NOVENTA E UM REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS
15	ETIQUETA INKJET/LASER CARTA 33,9MM 101,0MM, COM DUAS COLUNAS, CAIXA C/100 FOLHAS 1.400 UNIDADES	CX	2	JOCAR	R\$ 65,86	SESSENTA E CINCO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 131,72	CENTO E TRINTA E UM REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
16	EXTRATOR DE GRAMPOS 16. TIPO ESPÁTULA, EM AÇO CROMADO, TAMANHO APROXIMADO DE 15CM.	UND	15	BRW	R\$ 4,74	QUATRO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 71,15	SETENTA E UM REAIS E QUINZE CENTAVOS
17	ROLO DE ELÁSTICO 4 CM NA COR BRANCA 25 METROS	UND	20	JARAGUAR	R\$ 14,31	QUATORZE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$ 286,28	DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
18	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE 45 X 45 MM	UND	20	3M	R\$ 5,31	CINCO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS	R\$ 106,25	CENTO E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS

Razão Social: AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 36.608.538/0001-20

Rua Francisca Hildani Jales Magalhães, N° 147, Loteamento Colinas, Bairro Alto Guaramiranga – Canindé-CE: 62.700-000

E-mail: actransportescs20@gmail.com / Telefone: (85) 9 81488851 / (85) 9 97065733



TRANSPORTES, COMÉRCIO E SERVIÇOS



19	FITA ADESIVA, MATERIAL DE PAPEL KRAFT, GOMADA, ROLO 32MMX50M ADESIVO RESISTENTE	UND	30	EUROCEL	R\$ 21,28	VINTE E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$ 638,27	SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS
20	GRAMPEADOR TIPO ALICATE ANATÔMICO, COR PRETA, ESTRUTURA METÁLICA, PARA 20. ALFINETAR E GRAMPEAR CAPACIDADE ATÉ 30 FOLHAS DE 75G (GRAMPO FECHADO) PARA GRAMPO 26/6	UND	10	JOCAR	R\$ 49,13	QUARENTA E NOVE REAIS E TREZE CENTAVOS	R\$ 491,30	QUATROCENTOS E NOVENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS
21	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, EL. TAMANHO 23/10 CX C/5000 GRAMPOS.	CX	10	ACC	R\$ 29,50	VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 295,04	DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E QUATRO CENTAVOS
22	[GRAMPO PARA] GRAMPEADOR TAMANHO 26/6 CX. C/5000 GRAMPOS.	CX	10	ACC	R\$ 9,77	NOVE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 97,72	NOVENTA E UM REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
23	LÁPIS GRAFITE, NÚMERO 02 (DOIS), REVESTIDOS EM MADEIRA, FORMATO CILÍNDRICO, COMPRIMENTO 175MM, COR DO REVESTIMENTO PRETO, GRAVADO NO CORPO MARÇA DO FABRICANTE, CAIXA C/144 UNIDADES.	CX	2	CIS	R\$ 66,05	SESSENTA E SEIS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 132,11	CENTO E TRINTA E DOIS REAIS E ONZE CENTAVOS
24	LIGA ELASTICA DE BORRACHA, PACOTE DE 500G		5	MERCUR	R\$ 24,28	VINTE E QUATRO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS	R\$ 121,42	CENTO E VINTE E UM REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS
25	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS, CAPA PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFFSET 120GR/M2 25 PLASTIFICADO, MIOLO EM PAPEL. OFFSET 56GR/M2 COM FOLHAS NUMERADAS, FORMATO DA CAPA 215X157MM E MIOLO 205X150MM.	UND	15	SÃO DOMINGOS	R\$ 17,85	DEZESSETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 267,75	DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
26	LIVRO DE PONTO 02 ASSINATURAS, COM 100 FOLHAS.	UND	20	JANDAIA	R\$ 24,66	VINTE E QUATRO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 493,17	QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS
27	LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA 1/4, COM 100 FOLHAS, CAPA PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFFSET PLASTIFICADO, MIOLO EM PAPEL OFFSET 56GR/M2 COM FOLHAS NUMERADAS, FORMATO DA CAPA 215X157MM E MIOLO 205X150MM	UND	5	SÃO DOMINGOS	R\$ 15,16	QUINZE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$ 75,82	SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS
28	ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO, COM ESPAÇO RESERVADO PARA CLIPS, GRAMPOS, CARTÃO DE VISITA, CANETAS LÁPIS. DIMENSÕES DE 20 CM DE COMPRIMENTO POR 10 DE LARGURA.	UND	5	ACRIMET	R\$ 45,53	QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 227,65	DUZENTOS E VINTE E SETE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS
29	PAPEL OFÍCIO A4, ALTA ALVURA, DIMENSÕES 210X297MM, GRAMATURA 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS.		100	ALLMAX	R\$ 206,48	DUZENTOS E SEIS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 20.648,20	VINTE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS
30	PASTA AZ OFÍCIO LOMBO LARGO (35 X 28 X 8)CM, COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO LARGO DE CM ESPESSURA MÍNIMA DA PASTA 2,35 MM, CONTENDO PORTA-ETIQUETAS ORIFÍCIO COM ANEL DE PLÁSTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS.	UND	100	FRAMA	R\$ 16,83	DEZESSEIS REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 1.683,00	MIL SEISCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS

Razão Social: AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 36.608.538/0001-20

Rua Francisca Hildani Jales Magalhães, N° 147, Loteamento Colinas, Bairro Alto Guaramiranga – Canindé-CE: 62.700-000

E-mail: actransportescs20@gmail.com / Telefone: (85) 9 81488851 / (85) 9 97065733



TRANSPORTES, COMÉRCIO E SERVIÇOS



	ALAVANCA MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE.							
31	PASTA AZ OFICIO LOMBO ESTREITO (35 28 6 )CM, COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO ESTREITO DE 6 CM E ESPESSURA MÍNIMA DA PASTA 2,35 MM, CONTENDO PORTA-ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDÁVEL COM GARRAS, ALAVANCA MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE.	UND	100	FRAMA	R\$ 12,11	DOZE REAIS E ONZE CENTAVOS	R\$ 1.211,25	MIL DUZENTOS E ONZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
32	PASTA TRANSPARENTE, DE 20 MM, COM ELÁSTICO.	UND	30	ACC	R\$ 5,95	CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 178,50	CENTO E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
33	PASTA COLECIONADOR, DE 40MM, COM ELÁSTICO.	UND	10	ACC	R\$ 9,27	NOVE REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	R\$ 92,65	NOVENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS
34	PEN DRIVE, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE 08 GB.	UND	10	SANDISK	R\$ 35,94	TRINTA E CINCO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 359,38	TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS
35	PERCEVEJO NIQUELADO CAIXA C/100 UNIDADES.	CX	2	JOCAR	R\$ 8,76	OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 17,51	DEZESSETE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS
36	PISTOLA PARA COLA QUENTE (GROSSA)	UND	5	CIS	R\$ 22,76	VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 113,82	CENTO E TREZE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS
37	PILHA ALCALINA AA. PCT 37. COM UNIDADES	PCT	25	RAYOVAC	R\$ 11,73	ONZE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 293,25	DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS
38	PILHA ALCALINA AAA. 38. PCT COM UNIDADES	PCT	25	RAYOVAC	R\$ 14,42	QUATORZE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 360,40	TREZENTOS E SESSENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS
39	PRANCHETA ACRÍLICA, TRANSPARENTE, TAM., 24X34EM	UND	5	ACRILEX	R\$ 16,58	DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 82,88	OITENTA E DOIS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS
40	TESOURA INOX MULTIUSO	UND	20	CIS	R\$ 17,58	DEZESSETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 351,56	TREZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS
41	TINTA PARA CARIMBO, NA COR AZUL, EMBALAGEM COM 40 ML.	UND	3	RADEX	R\$ 7,14	SETE REAIS E QUATORZE CENTAVOS	R\$ 21,42	VINTE E UM REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS
42	TINTA PARA CARIMBO, NA COR PRETA, EMBALAGEM COM 40 ML.	UND	3	RADEX	R\$ 5,89	CINCO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 17,67	DEZESSETE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS
43	PAPEL 60 A4 60KG GRIFE 180G PCT C/ 100 FOLHAS	RESMA	5	ALLMAX	R\$ 32,02	TRINTA E DOIS REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$ 160,10	CENTO E SESSENTA REAIS E DEZ CENTAVOS
44	PASTA SUSPENSA REFORÇADA	UND	100	POLYCART	R\$ 2,68	DOIS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 267,75	DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
45	LUVA DE PROCEDIMENTO EM LÁTEX CAIXA COM 50 PARES TAMANHO MÉDIO.	CX	20	TALGE	R\$ 44,23	QUARENTA E QUATRO REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$ 884,51	OITOCENTOS E OITENTA E QUATRO

Razão Social: AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 36.608.538/0001-20

Rua Francisca Hildani Jales Magalhães, N° 147, Loteamento Colinas, Bairro Alto Guaramiranga – Canindé-CE: 62.700-000

E-mail: actransportescs20@gmail.com / Telefone: (85) 9 81488851 / (85) 9 97065733



TRANSPORTES, COMÉRCIO E SERVIÇOS



46	ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM POLICARBONATO ÓPTICO, COM ARMAÇÃO DE NYLON, HASTES REGULÁVEIS, FILTRA 99% DOS RAIOS UVA/UVB.	UND	4	SKY	R\$ 11,70	ONZE REAIS E SETENTA CENTAVOS	R\$ 46,82	REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS
47	AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT MANGA LONGA, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	2	DESCARPACK	R\$ 40,64	QUARENTA REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 81,28	OITENTA E UM REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
48	MÁSCARA DE PROTEÇÃO DESENVOLVIDA PARA IMPEDIR PASSAGEM DE BACTÉRIAS, PARTÍCULAS VAPORES TÓXICOS. POSSUI FILTRO EFICIENTE PARA RETENÇÃO DE CONTAMINANTES PRESENTES NA ATMOSFERA SOB FORMA DE AEROSSÓIS, TAIS COMO BACILO DA TUBERCULOSE (MYCOBACTERIUM TUBERCULOSIS), CAIXA CONTENDO 20 UNIDADES.	CX	2	DESCARPACK	R\$ 7,36	SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 14,72	QUATORZE REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS
49	AGENDA PARA TELEFONE, MÉDIA DE 39 FOLHAS, TAMANHO 1,39X2,10MM	UND	2	TILIBRA	R\$ 18,73	DEZOITO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 37,45	TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
50	APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PORTÁTIL ARREDONDADO, COM 01 ENTRADA, EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, SEM DEPÓSITO, CAIXA COM 12 UNIDADES	UND	1	CIS	R\$ 10,36	DEZ REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 10,36	DEZ REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS
51	BORRACHA BRANCA, CAIXA COM 40 UNIDADES	CX	2	MERCUR	R\$ 23,65	VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 47,29	QUARENTA E SETE REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS
52	PERFURADOR METÁLICO PARA PAPEL, CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 100 FOLHAS	UND	7	MAPEO	R\$ 185,37	CENTO E OITENTA E CINCO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$ 1.297,58	MIL DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS
53	RÉGUA EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, INCOLOR, GRADUADO EM 30CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 2,0 MM DE ESPESSURA	UND	10	ACRIMET	R\$ 3,05	TRÊS REAIS E CINCO CENTAVOS	R\$ 30,52	TRINTA REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS
54	GRAMPOS PARA PASTAS TIPO TRILHO 80 MM, METAL, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	20	ACC	R\$ 16,51	DEZESSEIS REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$ 330,14	TREZENTOS E TRINTA REAIS E QUATORZE CENTAVOS
55	LIVRO DE ATA PAUTADO SEM MARGEM CAPA DURA COR PRETA C/ 200FLS 320X220MM NUMERADO TIPOGRAFICAMENTE, PAPEL ALTA ALVURA 75GR/M2	UND	5	SÃO DOMINGOS	R\$ 27,24	VINTE E SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS	R\$ 136,21	CENTO E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE E UM CENTAVOS
56	MOUSE ÓPTICO SEM FIO USB, COM NO MÍNIMO 2.4GHZ, 1200 DPI, ALIMENTAÇÃO PILHAS AAA	UND	10	MULTILASER	R\$ 37,99	TRINTA E SETE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 379,87	TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS
57	TECLADO PARA COMPUTADOR COM FIO USB	UND	10	MULTILASER	R\$ 36,89	TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 368,90	TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
58	HD EXTERNO CAPACIDADE: 1TB, INTERFACE: USB 3.0, TAXA MÁXIMA DE TRANSFERÊNCIA: ATÉ 14,8 GBPS (USB 3.0), COMPATIBILIDADE: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP SP3, WINDOWS VISTA®, WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS 10 OU SUPERIOR.	UND	6	TOSHIBA	R\$ 421,69	QUATROCENTOS E VINTE E UM REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 2.530,11	DOIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA REAIS E ONZE CENTAVOS

Razão Social: AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 36.608.538/0001-20

Rua Francisca Hildani Jales Magalhães, N° 147, Loteamento Colinas, Bairro Alto Guaramiranga – Canindé-CE: 62.700-000

E-mail: actransportescs20@gmail.com / Telefone: (85) 9 81488851 / (85) 9 97065733



TRANSPORTES, COMÉRCIO E SERVIÇOS



VALOR TOTAL DO LOTE 3:

R\$ 40.740,30 (QUARENTA MIL, SETECENTOS E QUARENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS)

LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR. TOTAL R\$	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	ÁCIDO MURIÁTICO GARRAFA COM 1000 MI	UND	10	ÓTIMO BRILHO	R\$ 3,68	TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 36,81	TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS
2	ÁGUA SANITÁRIA MÚLTIPLO USO DE 1000ML EMBALADO EM FRASCO DE PLÁSTICO, CX CONTENDO 12 UNIDADES ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO COM HIPOCLORETO DE SÓDIO	CX	30	IDEAL	R\$ 37,49	TRINTA E SETE REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 1.124,55	MIL CENTO E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS
3	ÁLCOOL 70% EM GEL 500G EMBALAGEM SECUNDARIA CX COM 12 UNIDADES	CX	30	ECONOMICO	R\$ 191,45	CENTO E NOVENTA E UM REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 5.743,62	CINCO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS
4	ÁLCOOL 70% BRANCO LITRO EMBALAGEM SECUNDARIA CX COM 12 UNIDADES.	CX	10	ITAJA	R\$ 102,60	CENTO E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 1.025,95	MIL E VINTE E CINCO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS
5	DESINFETANTE FRAGRÂNCIAS PERFUMADAS CX 40 VARIADAS, GARRAFA COM LITROS, CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	40	IDEAL	R\$ 35,64	TRINTA E CINCO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 1.425,62	MIL QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS
6	DESODORIZADOR DE AR SPRAY 400ML AEROSOL, EMBALAGEM RECICLÁVEL, INOFENSIVO CAMADA DE OZÔNIO. DIVERSAS FRAGRÂNCIAS.	UND	40	ULTRAFRESH	R\$ 11,36	ONZE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 454,24	QUATROCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
7	DETERGENTE LÍQUIDO LAVA LOUÇAS DE 500ML DAS MAIS VARIADAS FRAGRÂNCIA EMBALADAS EM FRASCOS PLÁSTICOS CX COM 24 UNIDADES	CX	5	LIMPA FÁCIL	R\$ 55,56	CINQUENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 277,82	DUZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS
8	ESCOVA SANITÁRIA COM G. SUPORTE, EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA NA COR BRANCA.	UND	5	PLASTIC	R\$ 13,55	TREZE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 67,75	SESSENTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
9	ESPONJA DUPLA FACE, CAIXA COM 60 UNIDADES.	CX	2	BOUA	R\$ 53,42	CINQUENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 106,85	CENTO E SEIS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS
10	ESPANADOR DE PÓ COM PENAS, TAMANHO 99 CM, COMPOSIÇÃO: PLUMA DE AVESTRUZ, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO AÇO.	UND	8	DEFRANCIS	R\$ 23,62	VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 188,97	CENTO E OITENTA E OITO REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS
11	FLANELA TAMANHO 40 X 60 CM NAS CORES AMARELA OU VERMELHA	UND	25	POPO	R\$ 3,49	TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 87,13	OITENTA E SETE REAIS E TREZE CENTAVOS
12	LÃ DE AÇO, PACOTE COM UNIDADES.	PCT	5	BOMBRIIL	R\$ 2,72	DOIS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 13,60	TREZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
13	LIMPADOR MULTI USO DE 500ML EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO COM COMPOSIÇÃO CONTENDO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE.	CX	4	ECONOMICO	R\$ 141,53	CENTO E QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 566,13	QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E TREZE CENTAVOS

Razão Social: AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 36.608.538/0001-20

Rua Francisca Hildani Jales Magalhães, N° 147, Loteamento Colinas, Bairro Alto Guaramiranga – Canindé-CE: 62.700-000

E-mail: actransportescs20@gmail.com / Telefone: (85) 9 81488851 / (85) 9 97065733



TRANSPORTES, COMÉRCIO E SERVIÇOS



	SOLUBILIZANTE, ÉTER GLICÓLICO, ÁLCOOL, PERFUME ÁGUA. CAIXA COM 24 UNIDADES							
14	LUSTRA MÓVEL PERFUMADO 200ML, EMBALADO EM FRASCO 14 PLÁSTICO, CONTENDO IPARAFINA EMULSIFICANTES, SOLVENTE, UMECTANTE, PRESERVANTE FRAGÂNCIA ÁGUA. CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	8	AUDAX	R\$ 97,95	NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 783,63	SETECENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS
15	LUVA LÁTEX FORRADA 15. (MULTIUSO, TAMANHO) G, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	10	BETTANIN	R\$ 75,60	SETENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS	R\$ 755,99	SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS
16	LUVA LÁTEX FORRADA MULTIUSO, TAMANHO M, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	5	BETTANIN	R\$ 69,36	SESSENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 346,80	TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS
17	MASCARA DESCARTÁVEL 17. TNT DUPLA CAMADA BRANCA C/ CLIPS E ELASTICO CX C/ 100	CX	10	DESCARPACK	R\$ 85,00	OITENTA E CINCO REAIS	R\$ 850,00	OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS
18	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, NA COR BRANCA 400X750MM	UND	20	POPO	R\$ 2,54	DOIS REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 50,83	CINQUENTA REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS
19	PANO DE CHÃO, PISOS, ALVEJADO, LIMPEZA, PACOTE COM 3 PANOS	PCT	30	POPO	R\$ 28,03	VINTE E OITO REAIS E TRÊS CENTAVOS	R\$ 840,99	OITOCENTOS E QUARENTA REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS
20	PANO MULTIUSO PARA COZINHA, PACOTE COM 5 UNIDADES	PCT	15	BETOMI	R\$ 7,65	SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 114,75	CENTO E QUATORZE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS
21	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA SIMPLES, NEUTRO, 30X10CM, FARDO COM 64 UNIDADES.	FARDO	20	DAMA	R\$ 125,38	CENTO E VINTE E CINCO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS	R\$ 2.507,67	DOIS MIL, QUINHENTOS E SETE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS
22	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 20,5 X22 2 DOBRAS. PACOTE COM 1000 FOLHAS	PCT	60	LIZ	R\$ 24,33	VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 1.459,62	MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS
23	PASTILHA SANITÁRIA PACOTE C/ 3. UNIDADES DE 30G (FRAGRÂNCIAS DIVERSAS)	PCT	15	SANY	R\$ 9,36	NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 140,38	CENTO E QUARENTA REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS
24	POLIDOR DE ALUMÍNIO GARRAFA COM 500ML	UND	4	LIMPA FÁCIL	R\$ 3,53	TRÊS REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 14,11	QUATORZE REAIS E ONZE CENTAVOS
25	RODO DE 30CM COM DUAS BORRACHAS, COM CABO DE PLÁSTICO	UND	20	DEFRANCIS	R\$ 21,35	VINTE E UM REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 427,04	QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS
26	SABÃO EM BARRA NEUTRO 200G (PACOTE COM 5 UNIDADES)	PCT	5	UNO	R\$ 17,58	DEZESSETE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 87,89	OITENTA E SETE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS
27	SABÃO EM PÓ CAIXA COM 500G	UND	30	ALA	R\$ 7,08	SETE REAIS E OITO CENTAVOS	R\$ 212,42	DUZENTOS E DOZE REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS
28	SABONETE LÍQUIDO FRAGRÂNCIAS DIVERSAS 1000ML	UND	30	BRAZIL	R\$ 21,79	VINTE E UM REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 653,57	SEISCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS
29	SACO PLÁSTICO PARA, LIXO CAPACIDADE 50 LT PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	80	RAVA	R\$ 6,86	SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 548,76	QUINHENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS



TRANSPORTES, COMÉRCIO E SERVIÇOS



30	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 30LT PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	80	RAVA	R\$ 5,65	CINCO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 452,20	QUATROCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS
31	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE 100LT PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	10	RAVA	R\$ 56,58	CINQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 565,85	QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS
32	VASSOURA DE NYLON, BASE MEDINDO 30CM COM CABO PLASTIFICADO	UND	20	DEFRANCIS	R\$ 22,29	VINTE E DOIS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$ 445,74	QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS
33	COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, DE 180ML PACOTE COM 100 UNIDADES (CAIXA C/25 PCT)	CX	30	MARATÁ	R\$ 104,32	CENTO E QUATRO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 3.129,62	TRÊS MIL, CENTO E VINTE E NOVE REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS
34	PET) COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, DE 50ML PACOTE COM 100 UNIDADES (CAIXA C/20 PCT)	CX	40	MARATÁ	R\$ 72,99	SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 2.919,58	DOIS MIL, NOVECIENTOS E DEZENOVE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS
35	GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 22X22CM, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	50	LIZ	R\$ 5,58	CINCO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 278,80	DUZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS
36	MAÇO DE FÓSFORO COM 10 CAIXAS, MAÇO DE FÓSFORO COM: 10 CAIXAS, CADA CAIXA CONTENDO NO MÍNIMO 40 FÓSFOROS. A UNIDADE CORRESPONDE AO MAÇO COM 10 CAIXAS.	UND	20	PARANÁ	R\$ 4,40	QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 88,06	OITENTA E OITO REAIS E SEIS CENTAVOS
37	TOALHA DE MESA REDONDA PARA MESA COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 1,80M DE DIÂMETRO	UND	2	JACQUARD	R\$ 52,66	CINQUENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 105,32	CENTO E CINCO REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS
38	BALDE FABRICADO EM MATERIAL ULTRA RESISTENTE COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS MEDINDO 32CM DE ALTURA	UND	20	IBAP	R\$ 14,25	QUATORZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 285,09	DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E NOVE CENTAVOS
39	LIXEIRA PEDAL PLÁSTICA CAPACIDADE 10 LITROS (BRANCA)	UND	8	LUMAR	R\$ 72,01	SETENTA E DOIS REAIS E UM CENTAVO	R\$ 576,10	QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS
40	PÁ COM CABO LONGO PLASTIFICADO MEDINDO 25X26X8,5CM	UND	3	LUMAR	R\$ 35,73	TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 107,18	CENTO E SETE REAIS E DEZOITO CENTAVOS
41	BANDEJA RETANGULAR C/ ALÇA INOX 40X28CM	UND	2	IRONTE	R\$ 114,91	CENTO E QUATORZE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS	R\$ 229,82	DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS
42	BANDEJA RETANGULAR INOX 40X28CM	UND	2	IRONTE	R\$ 104,55	CENTO E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 209,10	DUZENTOS E NOVE REAIS E DEZ CENTAVOS
43	COADOR DE CAFÉ DE PANO	UND	5	POPO	R\$ 7,85	SETE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 39,23	TRINTA E NOVE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS
44	BALDE SPIN MOP 360 CESTO DE INOX 1 CABO DESMONTÁVEL REFILS BASE DE MICROFIBRA ACOPLÁVEL AO CABO, 16 LITROS, LARGURA DO BALDE: 26CM, COMPRIMENTO DO BALDE: 45CM, ALTURA DO BALDE: 21CM, COMPRIMENTO DO CABO: 1,20M	UND	5	IBAP	R\$ 119,17	CENTO E DEZENOVE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	R\$ 595,85	QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS



TRANSPORTES, COMÉRCIO E SERVIÇOS



45	CONJUNTO DE XICARAS PARA CAFEZINHO/CHÁ, PORCELANA, NA COR BRANCA, COM 12 PEÇAS, SENDO 06 XICARAS 06 PIRES, TAMANHO MÉDIO.	CONJ.	4	WILTON	R\$ 49,36	QUARENTA E NOVE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 197,44	CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
46	CONJUNTO COM 06 TAÇAS EM VIDRO PARA AGUA 300ML	CONJ.	4	CIS	R\$ 38,53	TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 154,12	CENTO E CINQUENTA E QUATRO REAIS E DOZE CENTAVOS
47	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO PARA CAFÉ 500ML	UND	2	TERMOLAR	R\$ 42,65	QUARENTA E DOIS REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 85,31	OITENTA E CINCO REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS
48	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO PARA CAFÉ 1L	UND	4	TERMOLAR	R\$ 68,37	SESSENTA E OITO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	R\$ 273,46	DUZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS
49	GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO PARA CAFÉ 2L	UND	4	TERMOLAR	R\$ 83,84	OITENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 335,34	TREZENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS
50	FAQUEIRO INOX C/ 24 PEÇAS	UND	3	MARTINOX	R\$ 89,53	OITENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS	R\$ 268,59	DUZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS
51	SUPORTE /DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 200ML ACOMPANHA KIT CONTENDO PARAFUSOS, BUCHAS TAMPAS SUPERIOR	UND	2	MULTICOPO	R\$ 47,23	QUARENTA E SETE REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS	R\$ 94,47	NOVENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS
52	SUPORTE/DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE 1200ML ACOMPANHA KIT CONTENDO PARAFUSOS, BUCHAS E TAMPAS SUPERIOR	UND	2	MULTICOPO	R\$ 36,80	TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$ 73,59	SETENTA E TRÊS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS
53	LÂMPADA LED BRANCO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 11,5W, TENSÃO: AC 110V-240V (BIVOLT), FREQUÊNCIA: 50/60 HZ	UND	50	ELGIN	R\$ 12,26	DOZE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 612,85	SEISCENTOS E DOZE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS
VALOR TOTAL DO LOTE 04:			R\$ 33.036,16 (TRINTA E TRÊS MIL E TRINTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)					

OR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 82.352,76 (OITENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO/ENTREGA: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

• INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM:

- ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS;
- TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES;
- SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNÍSTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

Razão Social: AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA CNPJ: 36.608.538/0001-20  
Rua Francisca Hildani Jales Magalhães, N° 147, Loteamento Colinas, Bairro Alto Guaramiranga – Canindé-CE: 62.700-000  
E-mail: actransportescs20@gmail.com / Telefone: (85) 9 81488851 / (85) 9 97065733



TRANSPORTES, COMÉRCIO E SERVIÇOS 36.608.538/0001-20

AC TRANSPORTES COMERCIO E SERVICOS LTDA  
Rua Fc\* Hildani Jales Magalhães, nº 147  
Lot. Colinas - Alto Guaramiranga  
Canindé-CE CEP 62.700-000

CANINDÉ, 26 DE ABRIL DE 2021

Viviane Kátia Abreu Santiago

VIVIANE KÁTIA ABREU SANTIAGO  
RG: 2008097165847  
CPF: 605.222.413-44  
RESPONSÁVEL / PROPRIETÁRIA